CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 17, Segundo Andar, Casa de José Mariano
E-mail: chico_kiko@hotmail.com Telefone: (81) 3301-1230

REQUERIMENTO N° _________ /2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana

(EMLURB), Sra. Marília Dantas, por meio do Órgão competente, para realizar a troca de lâmpada

na Rua Jornalista Jorge Abrantes, em frente ao nº631, Jiquiá, Recife-PE. CEP: 50.771-060.

JUSTIFICATIVA

Os moradores estão solicitando a substituição das lâmpadas do poste na Via supracitada,

para que haja a distribuição de luz apropriada no local. A referida Indicação tem como finalidade

atender às diversas reivindicações dos moradores, os quais se sentem inseguros com a ausência de

iluminação. Diante disso, solicitamos que o Requerimento seja tratado com urgência.

Sem a pretensão de adentrar a competência dos Juristas, pedimos licença aos nossos Pares

para citar a Lei Municipal nº 16.176/96, que estabelece o uso e a ocupação do solo da Cidade do

Recife.

Diante do exposto, considerando a importância do assunto em Pauta, cremos que tal Pleito

merece todo o apoio desta Casa e a atenção da Prefeitura da Cidade do Recife.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, do Recife, 28 de setembro de 2021.

CHICO KIKO

Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
hi

co
 K

ik
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
48

13
23

93
0/

37
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10663/2021